nemalé příjmy. O přestavbě ale informuje až listina papeže Jana XXIII. z prosince roku 1410, 

který udělil odpustky pět let a pěti kvadragen těm, kdo by přispěli na nákladnou obnovu 

klášterního kostela sv. Petra a Pavla „sešlého stářím a z jedné části znovu započatého“.374 A 

také zpráva o oltáři Božího Těla a Nanebevzetí Panny Marie, založeného v roce 1408 

Václavem, rektorem oltáře Božího Těla v Týnském chrámu.375 Tento oltář byl totiž znovu 

recognoverunt se discreto viro Nicolao dicto Hrazak, nostro convici, ibidem presenti pro se, suis heredibus et 

successoribus ementi et comparanti pro sedecim sex. gr. Prag. den., ipsis et dicto monasterio in cimento et 

lateribus ad structuram novi ambitus ipsorum iam plene persolutis, furnum laterum et cimantariam cum areis, 

edificiis ac allis pertinenciis et iuribus universis, sitis in littore Wltauie penes ecclesiam sancti Petri in Struha 

dicte Nove civitatis, hereditarie, rite et racionabiliter vendidisse […].“ 
369 RBM V/1/1, č. 12, s. 35, 28. dubna 1379. 
370 RBM V/1/1, č. 15, s. 35–36, 7. května 1379. 
371 RBM V/1/1, č. 381, s. 175, 25. února 1391. 
372 Tadra 1896, s. 127–128. 
373 Šimek 1937, s. 2–3: „Léta božieho 1393 patriarcha dobyl milostivého léta do Prahy do sedmi kosteluov, neb 

papež Bonifacius popřál toho k prozbě krále Vácslavově: na Vyšehrad k svatému Petru, k Božiemu tělu na 

Novém městě, k Matce boží Sněžné, na Zderaz, na hrad k svatému Vácslavu, na Strahov a na Břevnov.“ 
374 Eršil 1980, č. 502, s. 336–337, 7. prosince 1410: „[…] Cum itaque, sicut accepimus, ecclesia domus ss. Petri 

et Pauli Zderasiensis Pragensis alias s. Sepulchri dominici ordinis s. Augustini adeo vetustate consumpta et in 

parte de novo inchoata reparacone non modicum sumptuosa indigere nostatur et pro reparacione huiusmodi 

fidelium suffragia sint plurimum oportuna, nos cupientes, ut ecclesia predicta congrue reparetur, universitatem 

vestram rogamus […]. Nos enim de omnipotentis dei misericordia et bb. Petri et Pauli, apostolorum eius, 

auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confesis, qui ad reparacionem huismodi manus porrexerint 

adiutrices, quinque annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus 

presentibus post decenium minime valituris […].“ 
375 Hammerschmid 1723, s. 280–281; Mašková 1975, s. 50 a pozn. na s. 170. Václav k němu připsal 12 kop 

grošů z různých domů na Starém a Novém Městě. Patronátní právo k oltáři měl probošt kláštera a purkmistr